РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» ноября 2016 г. № 443
с. Шелаболиха

О проведении аукциона по продаже
муниципального имущества – автомобиля
ГАЗ-3102

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о
порядке приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края,
утвержденным  решением Совета депутатов Шелаболихинского района от
30.05.2012 № 21, Положением об организации продажи муниципального
имущества, находящегося в собственности муниципального образования
Шелаболихинский район Алтайского края, на аукционе, утвержденным  решением
Совета депутатов Шелаболихинского района от 30.05.2012 № 22, Планом
приватизации муниципального имущества муниципального образования
Шелаболихинский район Алтайского края на 2016 год, утвержденным решением
Совета депутатов Шелаболихинского района от 24.06.2016 № 40, частью 1 статьи
56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион, открытый по форме подачи предложений о цене, по
продаже муниципального имущества - автомобиль ГАЗ-3102, тип транспортного
средства легковой, год выпуска 2005, модель, номер двигателя *40620D*53028491*,
номер кузова (кабины) 31020050145831, цвет сильвер.

2. Назначить ответственным органом по проведению аукциона по продаже
муниципального имущества - автомобиль ГАЗ-3102, тип транспортного средства
легковой, год выпуска 2005, модель, номер двигателя *40620D*53028491*, номер
кузова (кабины) 31020050145831, цвет сильвер, управление Администрации района
по экономике.

3. Определить дату и место проведения аукциона – 12 декабря 2016 года в 14
часов 00 минут по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район, с.
Шелаболиха, ул. 50 лет Алтая, 4.

4. Утвердить начальную цену предмета аукциона на основании отчета
независимого оценщика ООО «Век А оценка» от 27.07.2016 № 299-07-2016 в
размере 91774 (девяносто одна тысяча семьсот семьдесят четыре) рубля 0 копеек,
задаток для участия в аукционе – 18355 (восемнадцать тысяч триста пятьдесят пять)

рублей 0 копеек и «шаг аукциона» - 4589 рублей 0 копеек.
5. Утвердить срок приема заявок на участие в аукционе с 10 ноября 2016 года

по 04 декабря 2016 года до 16 часов 00 мин. Место приема заявок – отдел по
имуществу и земельным отношениям управление Администрации района по
экономике.

6. Комиссии для проведения аукционов по продаже муниципального
имущества муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края
08 декабря 2016 года в 14 часов 00 мин. по результатам рассмотрения документов,
предоставленных претендентами, принять решение о признании претендентов
участниками торгов или об отказе в допуске претендентов к участию в торгах и
проинформировать претендентов не позднее следующего рабочего дня с помощью
электронной либо почтовой связи, либо путем вручения уведомления под расписку.

7. Комиссии для проведения аукционов по продаже муниципального
имущества муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края
подвести итоги аукциона в срок до 13 декабря 2016 года.

8. Назначить аукционистом Исамбетову Валентину Анатольевну, главного
специалиста отдела экономики и инвестиций управления Администрации района по
экономике.

9. Назначить уполномоченным представителем продавца Агафонову Ирину
Николаевну, заместителя Главы Администрации района начальника управления
Администрации района по экономике.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации
района по экономике Агафонову И.Н.

Исполняющий обязанности Главы района И.Н. Агафонова

«ИЗВЕЩЕНИЕ
12 декабря 2016 года в 14:00 часов по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район,

с. Шелаболиха, ул. 50 лет Алтая, 4, на основании постановления Администрации района от
«09».11.2016 № 443 «О проведении аукциона по продаже муниципального имущества - автомо-
биля ГАЗ-3102» Администрации района, как организатор торгов, проводит аукцион, открытый по
составу участников и форме подачи предложений о цене имущества, по продаже муниципально-
го имущества - автомобиль ГАЗ-3102, тип транспортного средства легковой, год выпуска 2005,
модель, номер двигателя *40620D*53028491*,номер кузова (кабины) 31020050145831, цвет силь-
вер.

Начальная цена имущества определена на основании отчета независимого оценщика ООО
«Век А оценка» от 27.07.2016 № 299-07-2016 в размере 91774 рубля 0 копеек с учетом НДС.

«Шаг аукциона» - 4589 рублей 0 копеек.
Задаток для участия в аукционе –18355 рублей.
Задаток перечисляется на счет: УФК по Алтайскому краю (Администрация Шелаболихин-

ского района, л/с 04173034600), ИНН:2290000973/КПП229001001, р/с:40101810100000010001,
банк получателя: Отделение Барнаул г. Барнаул, ОКТМО 01645000, БИК:040173001, Код бюд-
жетной классификации: 30311105035050000120 – арендная плата за аренду имущества в срок до
04 декабря 2016 года.

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в со-
ответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом
заявки и перечисление задатка является акцептом такой оферты, после чего договор о задатке
считается заключенным в письменной форме.

Прием заявок и документов, необходимых для участия в аукционе начинается с 10 ноября
2016 года по 04 декабря 2016 года до 16:00 часов в отделе по имуществу и земельным отношениям
управлении Администрации района по экономике по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский
район, с. Шелаболиха, ул. 50 лет Алтая, 4.

Документы, предоставляемые для Участия в аукционе.
Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:
юридические лица:
заверенные копии учредительных документов;
документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Феде-

рации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владель-
цев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его
руководителем письмо);

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осу-
ществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о
его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом дей-
ствовать от имени юридического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют ко-
пии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке
должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформ-
ленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В слу-
чае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, упол-
номоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, под-
тверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома дан-
ных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для
юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

consultantplus://offline/ref=401A1249C312AD46E8FFD91D55D54A18E864ADD98847DB8B182D68F943A170BA4B8B79EB590DD793V6WDS

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и
такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у
претендента.

08 декабря 2016 года, в 14:00 часов по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район, с.
Шелаболиха, ул. 50 лет Алтая, 4, комиссия для проведения аукционов по продаже муниципально-
го имущества муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края рассматри-
вает заявки и документы претендентов, устанавливает факт поступления от претендентов задатков
и принимает решение о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске пре-
тендентов к участию в торгах.

12 декабря 2013 года в 11:00 часов по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район, с.
Шелаболиха, ул. 50 лет Алтая, 4 организатор торгов подводит итоги аукциона. Победителем аук-
циона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене, признается участ-
ник торгов, предложивший наибольшую цену.

Победитель торгов не позднее 26 декабря 2012 года вносит на указанный выше счет про-
дажную стоимость имущества. Задаток, внесенный победителем аукциона, засчитывается в счет
оплаты приобретенного имущества.

Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его победителя, в те-
чение пяти дней с даты подведения итогов аукциона.

Дополнительную информацию можно получить по адресу: Алтайский край, Шелаболихин-
ский район, с. Шелаболиха, ул. 50 лет Алтая, 4, телефон: (8 385-58) 2-24-32,.

Информация об аукционе размещена также на официальном сайте РФ в сети интернет для
размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Админи-
страции Шелаболихинского района www.admshel@mail.ru.

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.admshel@mail.ru/